Aliquib⁹ causa sanitatis corpora
 lis ⁊ spirituales. sicut isti paraliti
 co que domin⁹ in mente ⁊ in corpo
 re sanauit. **C**irca istud miraculū
 ponunt quinq; differentie psona
 ū. Primo psona offerentiū i qui
 b⁹ fuit magna fidei constantia vt di
 citur. Offerebāt ei paralitici ⁊c. Et
 vidēs ihesus fidē illoꝝ ⁊c. Ex q; pa
 tet q; merito fidei illoꝝ xp̄s hunc
 sanauit. Glosa. Quantū valet ad
 deū ppria apud quem sic valet fi
 des aliena vt intus ⁊ eꝛ sanaret
 hominē. Per orationes em̄ alioꝝ
 de sepe dat primā gratiam pctōri
 dūmodo q̄mōꝝ i se habeat que po
 nit dyonisi⁹ in septimo capitulo
 ecclesiastice iherarchie dicens. di
 co autē q; vtilēs sūt orationes san
 ctōꝝ si habeāt modū. Sic si aliq; s
 lācta desiderat dona. ⁊ ad p̄cipa
 tionē ipsoꝝ s̄ctū habitū habēs
 si sit pprie cognitor fragilitatis ve
 niens aliquē sanctoꝝ viroꝝ ro
 gat ipsū fieri susceptoꝝ ⁊c. ⁊ ad iu
 toꝝ: ex q; oratione ⁊ sequitur ora
 tio q; petit dignissima dona. Pri
 mum est igitur desideriuꝝ rei habē
 de. idō dicit. si aliquis desiderat s̄
 cta dona. de⁹ enim non dat dona
 sua negligentib⁹ desideranti. Ps.
 Desiderium pauperum exaudiuit
 dñs. Sapi. vii. Preoccupat domi
 n⁹ qui se occupant ⁊c. Secundu
 dimissio culpe ⁊ ideo sanctū habi
 tum hñs ⁊ mundum affectum ge
 rens. Si enim i aduꝝ vel in pposito
 peccandi esset. sancti p eo obtine

re non possent. Jeremi. xv. Si ste
 terint moyses ⁊ samuel corā me.
 non est anima mea ad populuꝝ
 istum: quia domus exasperans ē.
 Peccatum enim ponit obstaculū
 ne orationes ad deū possint ascē
 dere. Treno. tertio. Opposuiti nu
 bem me transeat oratio facie elon
 gationem ne deus posset audire.
 V. sai. quadaresimoprmo. Nō
 est abbreviata manus eius vt sal
 uare nequeat. neq; aggrauata ē
 auris eius vt non exaudiat: sed i
 iquitates vestre diuiserūt inter vos
 ⁊ deum vestrum. Domit velamen
 ne posset eos videre. Vnde sequi
 tur q; peccata nostra absconderūt
 facie eius ne videret. Tertiu ē reco
 gnitio fragilitatis pprie. Legitur
 iij. Reg. ij. Q; cū heli⁹ p pallio he
 lie aq; iordanis pulsisset nō sūt
 diuise: quia de suo merito cōfide
 re videbatur: sed postmoduꝝ magi
 strū meritum implorauit. dicens.
 Vbi est de⁹ helie. ⁊ statim sunt di
 uise. Quartū est postulatō rei dig
 ne. ideo s̄dit. consequitur oratio
 q; petit dignissima dona. s̄ue aut
 em̄ in quōdam qui petierunt terre
 na ⁊ repulsi sūt. Jaco. quarto. Pe
 tītis ⁊ nō accipitis: eo q; male peti
 tis. Alij petierunt carnalia ⁊ pu
 niti sunt. Nūeri. xi. Quis dabit no
 bis ad resendum carnes. ⁊ pon
 tur ibi puniō eorum. Alij petie
 runt sublimia ⁊ reprehensi sunt si
 cut filij zebedi. Mat. vicesimo.
 2 Secundo ponit psona infirmi in q

fuit magna miseria quae erat paralitici. Paralis quandoque causatur ex frigida et stringente. quandoque ex humore exuberante. quandoque ex vulnere nervos incidere et dividere. Ex his impeditur transitus spirituum ad instrumenta sensuum et fit privatio sensus et motus. Anima igitur avari paralis incurrit ex nimia frigida. Est enim congelata quod nullum sentit superne caritatis calorem. Matthei. xxiii. Abundabit iniquitas et refrigeret calitas malitorum. Anima luxuriosi paralis incurrit ex nimia humiditate cibi et potus. De cibo dicit Ezechiel. xviii. Hoc fuit iniquitas sodomae. saturitas panis et abundantia vinorum et otium. De potu Epistolae. v. Nolite inebriari vino in quo est luxuria Anima superbi paralis incurrit ex incisione et separatione. Superbia enim separat animam a deo et ideo spiritus sanctus ad cor eius accedere non potest. Ecclesiastici. xi. Initium superbiae est hominem apostare a deo quando ab eo qui fecit illum recessit cor eius.

3 Tertio ponuntur persone scribarum in quibus fit cogitatio temeraria dicentes intra se. Sic blasphematur Tribus autem modis blasphematur in deum committitur. Primo quando de eo negatur quod sibi convenit. Secundo quando sibi attribuit quod sibi non convenit. Tertio quando quod dei est aliquis sibi attribuit. Et quod scribae eum esse deum non credebant. ideo ipsum blasphemare dicebant quod remissionem peccatorum quae

est solius dei sibi attribuebat. Contra istam tertiam specie[m] faciunt superbi qui sibi attribuerunt gloriam quae est propria deo. Psalms. xlviii. Gloria mea alteri non dabo. Hoc etiam faciunt iracundi qui sibi attribuerunt vindictam cum dominus dicat. Mihi vindicta est. et ego retribuam dicit dominus. hoc etiam faciunt quidam temerarii qui volunt de aliorum cordibus iudicare cum hoc etiam sit proprium dei. Corinthei. iiii. Nolite ante tempus iudicare quoad usque veniat dominus etc. Quarto ponitur persona christi. In hoc apponitur materia sapientia et potentia. Materia eius apparet in hoc quod dixit. Remittuntur tibi peccata tua. Nam sic dixit infra. Potestatem habet filius hominis in terra dimittere peccata. Et beatus dixit in terra. Nam supra terram remissio ista non habet locum. Super terram et in celo non habet locum quod ibi nulla sunt peccata nec habet locum infra terram et inferno quod ibi sunt peccata perpetua. Habet autem locum in terra et in mundo quod ibi sunt peccata emissibilia. Secundo apponitur eius sapientia in hoc quod eorum cogitationes vidit et sapienter eos confutavit dicens. Quid est facilius dicere. Dicitur tibi peccata tua etc. Ista autem opera considerari possunt respectu operantis et sic alio sunt ibi eorum facilia vel respectu operis. et sic dimittere est difficilius. quod secundum Augustinum est maius et maioris misericordie. non autem potentie. Maius est iustificare impium quam creare celum et terram. quod deus habet ibi resistantiam scilicet voluntatem pravam. In creatione autem nihil resistens habuit.